UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

   VĂN PHÒNG

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:            /VP-KGVX  Quảng Ngãi, ngày        tháng 6 năm 2023

 V/v liên quan đến nội dung đề

nghị của Chi nhánh NHCSXH

tỉnh về triển khai thực hiện

Nghị định số 28/2022/NĐ-CP

ngày 26/4/2022 của Chính phủ

      Kính gửi: Chi nhánh NHCSXH tỉnh

Ngày 25/5/2023, Văn phòng UBND tỉnh nhận được Công văn số

1299/NHCS-KHTD ngày 20/9/2022 của Giám đốc Chi nhánh NHCSXH tỉnh

về việc tổ chức triển khai cho vay hỗ trợ đất ở, nhà ở, đất sản xuất, chuyển đổi

nghề và phát triển sản xuất theo chuỗi giá trị theo Nghị định số 28/2022/NĐ-

CP ngày 26/4/2022 của Chính phủ về chính sách tín dụng dụng ưu đãi thực

hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào

dân tộc thiểu số và miền núi (được gửi trên Trục liên thông văn bản điện tử).

Về vấn đề này, Văn phòng UBND tỉnh trao đổi như sau:

Thực hiện Quy chế làm việc của UBND tỉnh và qua rà soát nội dung

liên quan đến đề nghị của Giám đốc Chi nhánh NHCSXH tỉnh tại Công văn

nêu trên, UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh đã ban hành các Công văn số

4176/UBND-KGVX ngày 18/8/2022 về việc giao nhiệm vụ triển khai Thông

tư số 02/2022/TT-UBDT ngày 30/6/2022 của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Ủy ban

Dân tộc và Công văn số 5319/UBND-KGVX ngày 19/10/2022 về việc hướng

dẫn quy trình rà soát đối tượng thụ hưởng chính sách của Dự án 1, Dự án 2

thuộc Chương trình MTQG phát triển KT-XH vùng đồng bào dân tộc thiểu số

và miền núi (văn bản được gửi đến Chi nhánh NHCSXH tỉnh). Văn phòng

UBND tỉnh đề nghị Chi nhánh NHCSXH tỉnh chủ động rà soát, cập nhật các

văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh để tổ chức triển khai

thực hiện đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP(KGVX), CBTH;

- Lưu: VT, KGVXVHTín265.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phùng Tô Long

		2023-06-05T11:03:50+0700

		2023-06-05T15:29:06+0700

		2023-06-05T15:29:06+0700

		2023-06-05T15:29:06+0700

		2023-06-05T16:56:47+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!